

<アレルギー表示について>



【はじめに】

一覧表は2025年4月22日現在のデータです。

商品メニュー及び材料は都合により変わることがありますので、掲載されていないメニューについてはお問い合わせください。

【アレルギー情報】

食品衛生法による、食物アレルギー表示制度の表示対象28品目（表示義務のある8品目、推奨20品目）を記載しております。

表示義務のある特定原材料 8品目：小麦、卵、乳、落花生、そば、えび、かに、くるみ

推奨(特定原材料に準ずるもの) 20品目：アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

調理、盛付け過程においては、アレルギー物質の二次的混入を防ぐ為に細心の注意を払っておりますが、以下の点について十分ご理解の上、ご利用ください。

1. アレルギーをお持ちの方は、アレルギー申告書にご記入をお願いいたします。
2. エピペンをご持参の方は、申告書にはもれなくご記入をお願いいたします。
3. 当店でご対応いたしかねる、特に重度のアレルギーをお持ちの方につきましては、お断りをお願いする場合がございます。
4. お酒類につきましては表示が特定アレルゲン8品目記載ですが、大麦と小麦の共有抗原性がありますのでアルコールアレルギーの方はご注意ください。

【一覧表】

1. アレルギー物質（アレルゲン）を含む食品28品目を調理材料として使っている商品に「●印」を付けました。
但し、店内調理器具、及び食器、揚げ油は使い分けいたしておりますので、ご理解の上ご注意ください。
2. 製造元での微量混入につきましては、製造元からの情報に基づき「△印」を付けておりますので、ご参考ください。

※微量混入（コンタミネーション）とは、原材料としては使用していないに関わらず、食品を製造する際にごく微量のアレルギー物質が意図せず混入してしまうことをいいます。

3. お好みでお使いいただく調味料は含まれていません。

ケチャップ、マスタード、タバスコ、しょうゆ、ソース、スティックシュガー、ガムシロップ、コーヒーフレッシュなど

お客様お問い合わせ窓口：早野商事株式会社 TEL 043-441-5250

受付時間：平日 9:00～17:00

「●」印は原材料に含まれるアレルゲンです。「△」印は原材料には含まれておりませんが、製造ライン、調理器具の共有により他から微量混入するアレルゲンです。

	商品名	アレルゲン一覧																											
		法令で規定する特定原材料8品目								表示を推奨する特定原材料に準ずるもの20品目																			
		小麦	卵	乳	落花生	そば	えび	かに	くるみ	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	ゴウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まいたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
定食	波奈プレミアムボーク 中ロースかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	△		●					
	波奈プレミアムボーク 小ロースかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	△		●					
	国産厚切りロースかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	△		●					
	国産ジャンボロースかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	△		●					
	国産ヒレかつ定食（2枚）	●	●	●			△					△						●			●	△		●					
	国産ヒレかつ定食（3枚）	●	●	●			△					△						●			●	△		●					
	国産ヒレかつ鍋定食	●	●	●			△					△						●			●	△		●					
	海老フライ（2本）＆ヒレかつ定食	●	●	●			●					△						●			●	△		●					
	海老フライ（2本）＆ロースかつ定食	●	●	●			●					△						●			●	△		●					
	海老フライ（3本）定食	●	●	●			●					△						●			●	△		●					
	ささみかつ＆ロースかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	ささみかつ＆ヒレかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	ささみかつ＆ロースチーズかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	ささみかつ＆ヒレ南高梅しそはさみかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	Wささみかつ＆野菜かつ定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	唐揚げ定食（4個）	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	唐揚げ＆ヒレかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	唐揚げ＆ロースかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	唐揚げ南蛮定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	ロースチーズかつ定食	●	●	●			△					△						●			●	△		●					
	ヒレ南高梅しそはさみ揚げ定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	ハーブミックス定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
	バラエティMIX定食	●	●	●			△					△						●			●	●		●					
ランチ	お手軽ランチ（海老フライ・国産ヒレかつ）	●	●	●			●			●		△					●			●	△		●						●
	お手軽ランチ（ヒレ南高梅しそはさみ揚げ・野菜かつ）	●	●	●			△			●		△					●			●	●		●						●
	チキンかつ南蛮ランチ	●	●	●			△					△					●			●	●		●						
	チキンかつランチ	●	●	●			△					△					●			●	●		●						
	味噌ロースかつランチ	●	●	●			△					△					●			●	△		●						
	国産合盛かつランチ	●	●	●			△					△					●			●	△		●						
	国産ヒレかつランチ	●	●	●			△					△					●			●	△		●						
ぜいたくランチ	●	●	●			●					△					●			●	△		●							
フェア	黒豚ロースかつ定食	●	●	●			△					△					●			●	△		●						
	鰹フライ＆ヒレかつ定食	●	●	●			△					△					●			●	△		●						
	鰹フライ＆ロースかつ定食	●	●	●			△					△					●			●	△		●						
	鰹フライ（1枚）	●	●	●			△					△					●			●	△		●						
	骨付きロースかつ定食（市原店のみ）	●	●	●			△					△					●			●	△		●						
お子様	プレート ※ジュース抜き	●	●	●		△	●	●				△					●		●	●	△		●						
	お子様海老・ヒレプレート ※ジュース抜き	●	●	●			●					△					●			●	△		●						
	お子様カレープレート ※ジュース抜き	●	●	●			△					△					●	●			●	●	●	●					
	※ジュース	100%アップルジュース 150ml															●	●			●	●	●	●					●
	100%オレンジジュース 150ml												●																
	カルピス 150ml			●																									
単品	ちびっこうどん	●	●	●		△	●	●												●	●								
	ちびっこカレー	●	●	●													●	●			●	●	●	●					●

「●」印は原材料に含まれるアレルギーです。「△」印は原材料には含まれておりませんが、製造ライン、調理器具の共有により他から微量混入するアレルギーです。

[illegible]

「●」印は原材料に含まれるアレルゲンです。「△」印は原材料には含まれておりませんが、製造ライン、調理器具の共有により他から微量混入するアレルゲンです。

		商品名	アレルゲン一覧																										
			法令で規定する特定原材料8品目								表示を推奨する特定原材料に準ずるもの20品目																		
			小麦	卵	乳	落花生	そば	えび	かに	くるみ	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	小麦イソフラクトオリゴ糖	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご
甘味	抹茶クリームフルーツあんみつ			●																	●					●		●	
	クリームフルーツあんみつ			●																	●					●		●	
	プレミアム柚子シャーベット			●																						●		●	
	とろとろ杏仁豆腐			●						●											●							●	
	バニラもなかアイス	●		●																	●								
	抹茶もなかアイス	●		●																	●								●
ソフトドリンク	アサヒノンアルコールビール																				●								
	コーラ 180ml																												
	ウーロン茶 180ml																												
	オレンジ100%ジュース 180ml													●															
	アップル100%ジュース 180ml																											●	
	コーヒー(ホット・アイス) ※ミルク・シロップ・砂糖は除く																												
	カルピス 180ml			●																									
	カルピスソーダ 180ml			●																									
	すいおう																												
アルコール	アサヒ生ビール(中) 500ml																												
	アサヒ生ビール(グラス) 200ml																												
	アサヒ瓶ビール(中瓶) 500ml																												
	梅一輪 180ml																												
	ハイボール																												
	ウーロンハイ																												
	レモンサワー																												
	焼酎水割り																												
テイクアウト	波奈プレミアムポークロースかつ (中)	●	●	●			△					△									●	△		●					
	波奈プレミアムポーク小ロースかつ (小)	●	●	●			△					△									●	△		●					
	国産ジャンボロースかつ	●	●	●			△					△									●	△		●					
	国産厚切りロースかつ	●	●	●			△					△									●	△		●					
	国産ヒレかつ (2枚)	●	●	●			△					△									●	△		●					
	国産ヒレかつ (3枚)	●	●	●			△					△									●	△		●					
	海老フライ (2本) & ヒレかつ	●	●	●			●					△									●	△		●					
	海老フライ (2本) & ロースかつ	●	●	●			●					△									●	△		●					
	海老フライ (3本)	●	●	●			●					△									●	△		△					
	鰯フライ&ヒレかつ	●	●	●			△					△									●	△		●					
	鰯フライ&ロースかつ	●	●	●			△					△									●	△		●					

[illegible]

< 幕張店のみ取扱い商品 >

「●」印は原材料に含まれるアレルゲンです。「△」印は原材料には含まれておりませんが、製造ライン、調理器具の共有により他から微量混入するアレルゲンです。

	商品名	アレルゲン一覧																											
		法令で規定する特定原材料8品目								表示を推奨する特定原材料に準ずるもの20品目																			
		小麦	卵	乳	落花生	そば	えび	かに	くるみ	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
定食	波奈プレミアムポークロースかつ定食	●	●	●			△										●			●	△		●						
	国産ヒレかつ定食	●	●	●			△										●			●	△		●						
	海老フライ（1本）＆ロースかつ定食	●	●	●			●										●			●	△		●						
	海老フライ（1本）＆ヒレかつ（1枚）定食	●	●	●			●										●			●	△		●						
	海老フライ（1本）＆ヒレかつ（2枚）定食	●	●	●			●										●			●	△		●						
	海老フライ（3本）定食	●	●	●			●										●			●	△		●						
	ロースチーズかつ定食	●	●	●			△										●			●	△		●						
	ヒレ南高梅しそはさみ揚げ定食	●	●	●			△										●			●	●		●						
	ハーフミックスかつ定食	●	●	●			△										●			●	●		●						
	ささみかつ＆ロースかつ定食	●	●	●			△					△					●			●	●		●						
	ささみかつ＆ヒレかつ定食	●	●	●			△					△					●			●	●		●						
	ささみかつ＆ロースチーズかつ定食	●	●	●			△					△					●			●	●		●						
ささみかつ＆ヒレ南高梅しそはさみかつ定食	●	●	●			△					△					●			●	●		●							
ランチ	ロースかつランチ	●	●	●			△										●			●	△		●						
	ヒレかつランチ	●	●	●			△										●			●	△		●						
	日替わりかつ3種盛ランチ ※仕入れにより内容が変わるため詳細は店舗にお問い合わせください	●	●	●			△									●	●		●	●	●	●	●		●		●		
	合盛定食（ロースかつ＆ヒレかつ）	●	●	●			△										●			●	△		●						
	チキンかつランチ	●	●	●			△										●			●	●		●						
	チキンかつ南蛮ランチ	●	●	●			△					△					●			●	●		●						
お子様	お子様 ヒレかつプレート ※ジュース抜き	●	●	●			△										●			●	△		●						
	お子様カレープレート ※ジュース抜き	●	●	●			△				△					●	●		●	●	●	●	●						
	ちびっこカレー	●	●	●												●	●		●	●	●	●	●					●	
おかわり	ご飯 白米																												
	わかめご飯						△	△																					
	キャベツ																												
	豚汁 一杯	●		●																●	△		●						
	長ねぎと豆腐のお吸い物	●																	●	●									
揚げ物 一品あたり	ロースかつ	●	●	●			△				△									●	△		●						
	ヒレかつ	●	●	●			△				△									●	△		●						
	海老フライ	●	●	●			△				△									●	△		●						
	ささみかつ	●	●	●			△				△									●	●		△						
	ロースチーズかつ	●	●	●			△				△									●	△		●						
	ヒレ南高梅しそはさみ揚げ	●	●	●			△				△									●	△		●						
	チキンかつ	●	●	●			△				△									●	●		△						
逸品	たこの唐揚げ	●	●	●			△													●	△		△						
	ポテトフライ	●	△	●			△													●	△		△						
甘味	パニラもなかアイス	●		●																●									
	抹茶もなかアイス	●		●																●									●

＜ 幕張店のみ取扱い商品 ＞

「●」印は原材料に含まれるアレルゲンです。「△」印は原材料には含まれておりませんが、製造ライン、調理器具の共有により他から微量混入するアレルゲンです。

[illegible]

＜ 幕張店のみ取扱い商品 ＞

「●」印は原材料に含まれるアレルギーです。「△」印は原材料には含まれておりませんが、製造ライン、調理器具の共有により他から微量混入するアレルギーです。

[illegible]

< 鎌ヶ谷店のみ取扱商品 >

「●」印は原材料に含まれるアレルゲンです。「△」印は原材料には含まれておりませんが、製造ライン、調理器具の共有により他から微量混入するアレルゲンです。

	商品名	アレルゲン一覧																											
		法令で規定する特定原材料8品目								表示を推奨する特定原材料に準ずるもの20品目																			
		小麦	卵	乳	落花生	そば	えび	かに	くるみ	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	ホウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
定食	波奈プレミアムポークロースかつ定食	●	●	●			△											●			●	△		●					
	国産ヒレかつ定食	●	●	●			△											●			●	△		●					
	海老フライ（1本）＆ロースかつ定食	●	●	●			●											●			●	△		●					
	海老フライ（1本）＆ヒレかつ（1枚）定食	●	●	●			●											●			●	△		●					
	海老フライ（1本）＆ヒレかつ（2枚）定食	●	●	●			●											●			●	△		●					
	海老フライ（3本）定食	●	●	●			●											●			●	△		●					
	ロースチーズかつ定食	●	●	●			△											●			●	△		●					
	ヒレ南高梅しそはさみ揚げ定食	●	●	●			△											●			●	●		●					
	ハーフミックスかつ定食	●	●	●			△											●			●	●		●					
	合盛定食（ロースかつ＆ヒレかつ）	●	●	●			△											●			●	△		●					
	特製ロースかつ丼（豚汁・お新香・すり胡麻付）	●	●	●			△											●			●	△		●					
ランチ	ロースかつランチ	●	●	●			△											●			●	△		●					
	ヒレかつランチ	●	●	●			△											●			●	△		●					
	日替わりかつ3種盛ランチ ※仕入れにより内容が変わるため詳細は店舗にお問い合わせください	●	●	●			△										●	●		●	●	●	●	●		●		●	
	特製タレかつ丼ランチ	●	●	●			△											●		●	●	△		●					
	チキンかつランチ	●	●	●			△											●			●	●		●					
お子様	お子様 ヒレかつプレート ※ジュース抜き	●	●	●			△											●			●	△		●					
	お子様カレープレート ※ジュース抜き	●	●	●			△					△					●	●			●	●	●	●					
	ちびっこカレー	●	●	●													●	●			●	●	●	●				●	
おかわり	ご飯 白米																												
	わかめご飯						△	△																					
	キャベツ																												
	豚汁 一杯	●		●																	●	△		●					
	長ねぎと豆腐のお吸い物	●																			●	●							
揚げ物一品あたり	小ロースかつ	●	●	●			△					△									●	△		●					
	ヒレかつ	●	●	●			△					△									●	△		●					
	海老フライ	●	●	●			△					△									●	△		●					
	ロースチーズかつ	●	●	●			△					△									●	△		●					
	ヒレ南高梅しそはさみ揚げ	●	●	●			△					△									●	△		●					
	チキンかつ	●	●	●			△					△									●	●		△					
	唐揚げ	●	●	●			△					△									●	●		△					
	いかの耳唐揚げ	●	●	●			△					●									△	△		△					
	やみつきスパイシーシュリンプ	●	●	●			●					△									●	△		△					
逸品	たこの唐揚げ	●	●	●			△														●	△		△					
	ポテトフライ	●	△	●			△														●	△		△					
甘味	抹茶クリームフルーツあんみつ			●																	●					●		●	
	クリームフルーツあんみつ			●																	●					●		●	
	バニラもなかアイス	●		●																	●								
	抹茶もなかアイス	●		●																	●								●

＜ 鎌ヶ谷店のみ取扱い商品 ＞

「●」印は原材料に含まれるアレルギーです。「△」印は原材料には含まれておりませんが、製造ライン、調理器具の共有により他から微量混入するアレルギーです。

[illegible]

< 鎌ヶ谷店のみ取り扱い商品 >

「●」印は原材料に含まれるアレルゲンです。「△」印は原材料には含まれておりませんが、製造ライン、調理器具の共有により他から微量混入するアレルゲンです。

		商品名	アレルゲン一覧																										
			法令で規定する特定原材料8品目								表示を推奨する特定原材料に準ずるもの20品目																		
			小麦	卵	乳	落花生	そば	えび	かに	くるみ	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	オウゴン	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご
テイクアウト	単品	波奈プレミアムポークロースかつ	●	●	●			△													●	△		●					
		国産ヒレかつ（3枚）	●	●	●			△													●	△		●					
		海老フライ(1本) & ロースかつ	●	●	●			●													●	△		●					
		海老フライ(1本) & ヒレかつ(1枚)	●	●	●			●													●	△		●					
		海老フライ(1本) & ヒレかつ(2枚)	●	●	●			●													●	△		●					
		海老フライ(3本)	●	●	●			●													●	△		●					
		ロースチーズかつ	●	●	●			△													●	△		●					
		ヒレ南高梅しそはさみ揚げ	●	●	●			△													●	●		●					
		ハーフミックスかつ	●	●	●			△													●	●		●					
		合盛（ロースかつ&ヒレかつ）	●	●	●			△													●	△		●					
		海老フライ（1本）	●	●	●			●													●	△		△					
		国産ヒレかつ（1枚）	●	●	●			△													●	△		●					
		たこの唐揚げ	●	●	●			△													●	△		△					
		ポテトフライ	●		●			△													●	△		△					
		おろしポン酢	●																		●	●							
	丼	特製ロースかつ丼	●	●	●			△													●	△		●					
		特製タレかつ丼	●	●	●			△													●	△		●					
	弁当セット	ご飯																											
		黒ゴマ																	●										
		小梅																											
		漬物	●																		●								
		小袋とんかつソース																			●							●	
		小袋からし																											
		小袋タルタルソース		●																									
	小袋青じそノンオイルドレッシング	●																		●									
			特製オードブル	●	●	●			●				△								●	△		●					